DENISE LEVY TREDLER - Julgamento:  

24/06/2025 - SETIMA CAMARA DE DIREITO PRIVADO (ANTIGA 12ª CÂMARA CÍVEL))  

Neste sentido, JULGO PROCEDENTE os pedidos autorais, a fim de: I. Condenar a ré ao pagamento 

de indenização por dano material, equivalente a R$ 971,96 (novecentos e setenta e um reais e noventa 

e seis centavos), acrescidos de juros legais e correção monetária, desde a época dos fatos até o efetivo 

pagamento, nos limites determinados pela Convenção de Montreal e II. Condenar a ré ao pagamento 

de indenização por dano moral, no valor de R$ 8.000,00 a cada autor, totalizando R$ 24.000,00, com